
1	
	

 

Smlouva o spolupráci 
č. smlouvy: 3/617/2017 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

Dvořákovo Příbramsko, z.ú. 
Pořadatel Hudebního festivalu Antonína Dvořáka Příbram 
se sídlem: Žižkova 708, Příbram II, 261 01 Příbram 
IČ: 04288254 
Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn. U 264 
Zastoupené: Mgr. Albínou Houškovou, ředitelkou 
bankovní spojení: 1017868898/6100  
(dále jen „smluvní strana 1„)  
 
a 
 
Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami, příspěvková organizace  
(dále také „PAD“) 
se sídlem: Vysoká u Příbrami 69, 262 42 p. Rožmitál p.Tř. 
IČ: 48956341 
Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn. Pr 894 
Zastoupené: Mgr. Jarmilou Obermayerovou, ředitelkou  
(dále jen „smluvní strana 2“)  

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto 

 

smlouvu o spolupráci 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Smluvní strany mají zájem na rozvoji kultury a kulturních aktivit v rámci Hudebního festivalu 
A. Dvořáka Příbram. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na zajištění realizace 
tří koncertů v rámci 49. ročníku Hudebního festivalu Antonína Dvořáka Příbram (dále také 
„HFAD Příbram“), a to v rozsahu a za podmínek specifikovaných níže: 



2	
	

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strana 1 se zavazuje ve shodě se Smluvní stranou 2 pro tyto vystoupení 
zajistit domluvené umělce a zorganizovat zkoušky, zajistit kvalitní režijní nastudování 
pořadů, řídit se obecně závaznými pravidly muzea ve věci pořádání kulturních akcí. 
 

2. Smluvní strana 1 se zavazuje zařadit PAD a do propagace HFAD Příbram formou 
uveřejnění loga Památníku A. Dvořáka v sekci Partneři festivalu na všech 
propagačních materiálech festivalu:  
a. tištěné: billboardy, citylighty, plakáty, letáky, festivalová brožura = kompletní 

program festivalu v minimálním  nákladu 1200 ks (distribuovaný zdarma), 
b. elektronické: webové stránky HFAD. 

Na webových stránkách věnovaných detailu jednotlivých koncertů bude 
uveřejněno logo Památníku A. Dvořáka jako Partnera koncertu. 
 

3. Smluvní strana 1 se zavazuje poskytnout Smluvní straně 2 prostor v rozsahu 1/3 strany 
ve festivalové brožuře u každého z koncertů, konaných v prostorách Památníku                      
A. Dvořáka. Tento prostor je možné využít k uveřejnění loga a krátkého textu                                  
o společnosti.  
 

4. Smluvní strana 1 se zavazuje k prezentaci Smluvní strany 2 na facebookovém profilu 
HFAD Příbram (uveřejnění informace o partnerství, uveřejňování fotografií umělců                  
a osobností spojených s HFAD Příbram ve spojení s prostory Památníku A. Dvořáka). 
 

5. Smluvní strana 1 jmenovitě poděkuje Smluvní straně 2 v rámci úvodního proslovu 
všech koncertů, konaných v Památníku A. Dvořáka.  
 

6. Smluvní strana 2 se zavazuje poskytnout Smluvní straně 1 své logo k uveřejnění na 
tiskových a elektronických materiálech, spojených s HFAD Příbram. 
 

7. Smluvní strana 2 se za souhlasu zřizovatele Středočeského kraje bude podílet na 
realizaci tří koncertů HFAD Příbram, konaných v Památníku A. Dvořáka (28. 4. 
Benefiční koncert pro vilu Rusalka, 11. 5. premiéra hudebně – dramatického programu 
věnovaného přátelství A. Dvořáka a J. Brahmse, 18.5. Písně lásky – koncert laureátů 
pěvecké soutěže A. Dvořáka v Karlových Varech). Především: 
a) poskytne personál na zajištění přípravy a likvidace koncertů, 
b) poskytne personál na zajištění dozoru v průběhu konání pořadů, 
c) zapůjčí mobiliář - židle, stoly dle možností pronajímatele, 
d) zajistí naladění klavíru (u všech koncertů), 
e) poskytne prostor včetně zázemí vhodného jako šatny umělců a dále služeb 

k uskutečnění koncertů nezbytných (uvaděčka, šatna), a to v rozmezí od 17:00 h do 



3	
	

závěru koncertu (předpokládané konce koncertů ve 21:00 h). Konkrétně se jedná o 
tyto prostory: 

• Kounicova síň a koncertní sál, 
• Dvořákova síň, 
• Galerie Václava Kounice a knihovna 
• parkoviště u zámku - tři parkovací místa pro interprety. 

Kapacita koncertního sálu je 60 osob. 
 

8. Smluvní strana 1 zajistí bez vyčíslení nákladů v rámci této smlouvy: smluvní vztahy 
s umělci, reklamu, prodej vstupenek prostřednictvím prodejních portálů a prodejních 
míst, uhrazení autorských poplatků a dalších náležitostí spojených s pořádáním 
veřejné produkce, dopravu umělců, jejich pohoštění, květinové dary. Zajistit 
květinovou výzdobu koncertního sálu a to po domluvě se Smluvní stranou 2.  

 
Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění je stanovena následně: náklady na plnění 
jsou na obou stranách rovnocenné a činí 60.000,- Kč. Započtení proběhne formou 
vystavení vzájemných zápočtových faktur. Smluvní strany se dohodly na vystavení 
faktur a provedení vzájemného zápočtu do 14 dnů po ukončení smlouvy. Tento den je 
i dnem zdanitelných plnění.  

2. Faktura bude kromě všech náležitostí daných příslušnými právními předpisy 
obsahovat i ustanovení: Neproplácet, dohoda o kompenzaci závazku. Zápočtové 
faktury se nebudou proplácet a jejich částky se započtou na vzájemné plnění. 

3. Souhrnná částka fakturovaná Smluvní stranou 1 musí odpovídat souhrnné částce 
fakturované Smluvní stranou 2. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do dne 18. 5. 2017. 
 

2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti výslovně touto 
smlouvou neupravená, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem všech stran na základě písemných 
dodatků, označených číselnou řadou. Změny smlouvy v jiné než písemné formě se 
vylučují. 

4. Účastníci smlouvy se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
při plnění této smlouvy dozví, nepředat informace o těchto skutečnostech třetím osobám                        



4	
	

a nepoužít tyto informace žádným způsobem tak, aby bylo porušeno dobré jméno 
kteréhokoliv z účastníků této smlouvy. 

 
5. Účastníci se zavazují řešit vzájemné spory smírnou cestou, nebude-li možné nalezení 

dohody o řešení sporné otázky, dohodli se, že vzájemné spory budou řešeny 
prostřednictvím příslušného soudu.  

 
6. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každý z účastníků obdrží po jednom výtisku. 
 
7. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni zavázat se způsobem stanoveným v této 

smlouvě a současně se zavazují nahradit případnou škodu, pokud  by se prohlášení 
dodatečně ukázalo nepravdivým. 

 
8. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že smlouva 

byla uzavřena vážně podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 
 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
10. Nedílnou součástí smlouvy jsou i tyto přílohy: 

- výpis z veřejného rejstříku (lze i z internetu, ne starší 30 dnů). 
 

Ve Vysoké u Příbrami dne ........................              Ve Vysoké u Příbrami  dne ........................ 

 

 

............................                                             ……………………………. 
Smluvní strana 1                                                          Smluvní strana 2 


